
 

 

 Vallensbæk Lærerkreds 

 

BLÆKKLATTEN 

Budgetforliget til budget 2025 og overslagsårene 

De fem partier i kommunalbestyrelsen har indgået et budgetforlig for 2025, og det kommer i år ikke til at 

kunne mærkes på skolerne, på samme måde som sidste år, hvor distrikt lederstillingen blev nedlagt. Der 

er i år ingen besparelser på service, men i stedet er der blandt andet afsat nogle midler til følgende tiltag: 

- Undersøge mulige løsninger for at indføre skolemad (på niveau med daginstitutionsmad) på 

skolerne. 

- Skolepatrulje (forsøgspulje hvor skolerne kan søge tilskud til en evt. skolepatruljeordning). 

- Begrønning af skolegården på Egholmskolen. 

- Udenomsarealer på Vallensbæk Skole. 

- Reetablering af tandplejens lokaler på Egholmskolen og Pilehaveskolen, når de flytter ud. 

 
Vi har i Vallensbæk Lærerkreds igen i år lavet et høringssvar, som vi har sendt til kommunalbestyrelsen, 
for at gøre opmærksom på at sætte pris på, at skolerne inddrages i processerne.  
I kan læse vores høringssvar nederst i Blækklatten. 
 

Lønstigning 1. oktober 

Nu er der lønstigning på vej. Det handler om anden del af OK24 forligets udmøntning (Overenskomsten 
2024 mellem KL & LC (DLF)). Der er tale om generelle lønstigninger, og denne gang er den på 1,74%.  
 
Lønstigningen gælder alle løndele og vil gælde fra 1. oktober, dvs. det bliver udbetalt med lønnen for 
oktober, som bliver udbetalt i slutningen af oktober måned. 
 
Er du nysgerrig for at finde ud af, hvor meget din løn stiger, så kan du altid finde det gældende lønkort på 
vores hjemmeside: Lønkort - Kreds009 (dlfkreds9.dk) 
 

Løntjek på skolerne 
Sidste år fandt Danmarks Lærerforening ca. 2,2 millioner kroner på landsplan i manglende løn under den 
årlige løntjekkampagne!  
Igen i år sætter DLF (sammen med resten af fagbevægelserne) særligt fokus på løntjek for at sikre, at 
medlemmerne får den løn, de har krav på.  Det sker i ugerne 46, 46 og 48. 
  
I den kommende tid er der derfor løntjek på skolerne, hvor kredsformand Merete og din lokale TR vil stå 
klar til at kigge din lønseddel igennem. Det sker på følgende dage: 
  
Egholmskolen: Fredag d. 15. november i spisepausen 
Pilehaveskolen: Torsdag d. 7. november – i 10-pausen og 12-pausen 
Vallensbæk Skole: Onsdag d. 20. november i spisepausen 
Kirkebækskolen: Fredag d. 8. november ml. 11-13 
 

Oktober 2024 

https://dlfkreds9.dk/arbejdsliv/loen/loenkort


 

Er du forhindret I at deltage i løntjekket, så husk at du altid kan henvende dig til den lokale kreds af 
Danmarks Lærerforening for at få tjekket din løn.  

 
Ledelsessituationen 
Der har igen været udskiftning i ledergrupperne på nogle af skolerne. 
 
På Egholmskolen har man sagt farvel til administrativ leder, Tonie Rudby, og i stedet er Tina Holdgård 
Hansen blevet ansat. Tina skal, udover at være administrativ leder, også være leder for 4. og 5. årgang, 
Egholmskolen har også sagt farvel til Maria Hovard, der har været leder for 1.-5. årgang. Skolen har pr.  
1. november ansat Line Axdal Pedersen, som skal være leder for 1.-3. årgang samt for PLC.  
Vi siger velkommen til både Tina og Line. 
 
På Vallensbæk Skole er det ikke lykkedes at ansætte en afdelingsleder til gruppeordningen og 
ressourcecenteret, og skolen er derfor ude i et genopslag. Vi håber, at det lykkes at finde den rette 
kandidat snarest. 
 

Danmarks Lærerforenings kongres 2024 
Den årlige kongres bliver i år afholdt tirsdag d. 29. og onsdag d. 30. oktober i København, og Merete vil 
som delegeret selvfølgelig være til stede. Derudover vil næstformanden (og nogle af de andre fra 
kredsstyrelsen) sidde på tilskuerpladsen og lytte med. 
Den endelige dagsorden er endnu ikke fastlagt, men vi ved, at der i år blandt andet er fokus på 
lønstrategi og en stærk lærerprofession. 
 
I den næste Blækklat vil vi skrive mere om, hvad der er besluttet på kongressen, men er man nysgerrig, 
så kan man også holde sig opdateret på https://www.folkeskolen.dk/, der plejer at skrive løbende 
opdateringer derfra. 
 

Kredskursus i næste skoleår 
Vi har nu booket Frederiksdal til kredskursus til næste skoleår, så I kan allerede nu sætte kryds i 
kalenderen fredag d. 20. – lørdag 21. marts 2026.  
 
Vi ser allerede nu frem til en god weekend sammen med jer. 
 

Sygemelding og efterårsferie 

Hvis du bliver syg før eller i ferien skal du være opmærksom på følgende: 
- Melder du dig syg før ferien går i gang, har du krav på erstatningsferie fra 1. dag og har ingen 

karensperiode. Derfor er det også vigtigt, at du melder dig rask igen, når du er rask, selvom det er 
i ferien - og du ikke skal vikardækkes. Bliver du f.eks. syg søndag aften i uge 41, skal du melde dig 
syg inden starten på din efterårsferie, som sandsynligvis er mandag kl. 7.45 hvis du ikke ønsker at 
optjene karensdage. 

- Bliver du syg efter feriens start (mandag morgen 7.45) skal du stadig melde dig syg. Nu kræver 
det også en lægeerklæring og du har 5 dages karens før du har optjent erstatningsferie. De 5 dage 
er samlet for hele ferieåret, det vil sige, at f.eks. 3 dage i efterårsferien og 2 dage i vinterferien 
gør, at resterende sygedage vil give erstatningsferiedage. 
 
Spørg din TR, hvis du er i tvivl. 

 

Rigtig god efterårsferie til alle, når vi når dertil       
 

Vallensbæk Lærerkreds høringssvar til budgetforslaget til budget 2025 og overslagsårene. 

https://www.folkeskolen.dk/


 

 
Kære Kommunalbestyrelse 
 
Vallensbæk Lærerkreds vil gerne anerkende partierne for at have indgået et politisk bredt budgetforlig 
uden besparelse på servicen. 
 
Vi finder forslaget om undersøgelse af mulighed for skolemad på de enkelte skoler, på samme måde 
som i daginstitutioner, for meget interessant, og vi er meget spændt på, hvad der kan komme ud af en 
sådan undersøgelse. Vi håber, at der i fremtiden vil blive afsat de midler, som et eventuelt tiltag på 
området vil kræve. 
 
Trafiksikkerhed er vigtigt, det er vi ikke uenige i, men vi er samtidig glade for, at skolerne selv har 
valget om, hvorvidt det giver mening for dem at starte en skolepatrulje op. 
 
I forhold til begrønning af skolegården på Egholmskolen er det glædeligt, at der er fokus på 
inddragelse af Egholmskolens ønsker, så der bliver tænkt muligheder for leg og læring ind. Vi ved, at 
Egholmskolens inde areal er presset på kapacitet, og derfor mener vi, at man bør prioritere udendørs 
undervisning, gode frikvartersaktiviteter (både fysiske og rekreative) samt SFO’ens mulighed for at 
lave gode pædagogiske aktiviteter fremfor fritidsbrugere. 
 
Vi er glade for, at der fortsat er sat penge af til en udvidelse af Vallensbæk Skole, og at der også 
tænkes på udendørsarealer. Her har vi dog den samme opmærksomhed, som på de udendørs arealer 
på Egholmskolen, da vi mener, at beboerne i Landsbyen også vil finde områder, der er gode til 
udendørs undervisning, gode frikvarteraktiviteter som et aktiv i weekenden. 
 
Til sidst vil vi påpege, at vi sætter pris på, at kommunalbestyrelsen har valgt ikke at skære i løn og 
Prisfremskrivningen, så skolerne bevarer deres købekraft. 
 
På vegne af 
Vallensbæk Lærerkreds 
Merete Randskov 
Kredsformand 

 

 

 

 

 

 


